PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2022
№ 01-02-1728
	Об утверждении                        максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы       на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл» (далее - учреждение).

2.Учреждению принять локальный нормативный акт                              об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.
3.Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 28.06.2019 № 1800 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл»;

от 03.10.2019 № 2750 «О внесении изменений в максимальные (предельные) тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл», утвержденные постановлением администрации города             от 28.06.2019 № 1800»;

от 15.03.2021 № 01-02-287 «О внесении изменений                               в максимальные (предельные) тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл», утвержденные постановлением администрации города от 28.06.2019 № 1800».

4.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Комитета                         по физической культуре и спорту администрации города Березники.
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 05.10.2022
№ 01-02-1728
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным автономным
учреждением спортивной подготовки

«Спортивная школа «Кристалл»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Тариф
за единицу услуги (руб.)
	Тариф для несовер-шенно-летних лиц, не достиг-ших
14 лет
	Тарифы для льготных групп населения (руб.)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.Большая чаша

	1.1.Свободное плавание

	1.1.1.
	Стоимость 1 посещения**
	1 человек /

1 посещение

	300
	200
	180

	1.1.2.
	Абонемент

на 4 посещения
	1 человек /
4 посещения

	1120
	750
	672

	1.1.3.
	Абонемент

на 8 посещений

	1 человек /
8 посещений
	2160
	1440
	1296

	1.1.4.
	Коллективные (групповые) занятия для организации учебного процесса - занятия физкультурой обучающихся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования, высшего образования, учреждений дополнительного образования, учреждений спортивной подготовки**

	1 человек /
1 посещение
	200
	-
	-

	1.1.5.
	Индивидуальные занятия

с тренером/инструктором
по спорту (для одного человека)
	1 занятие
	350 (стоимость   посещения

(с учетом предусмотренных льгот) оплачивается дополнительно)

	-
	-

	1.1.6.
	Абонемент
на индивидуальные занятия с тренером/инструктором
по спорту (для одного человека)
	8 занятий
	2 600

(стоимость  посещения

(с учетом предусмотренных льгот) оплачивается дополнительно)
	-
	-

	1.1.7.
	Дополнительное время
при посещении занятий

в большой ванне

	до 20 минут;

свыше

20 минут
	95;

190
	-
	-

	1.1.8.
	Предоставление одной плавательной дорожки

для проведения водных физкультурно-оздоровительных мероприятий (50 метров)

	1 час
	3 800
	-
	-

	1.1.9.
	Предоставление одной плавательной дорожки

для проведения водных физкультурно-оздоровительных мероприятий (25 метров)

	1 час
	1 900

	1.1.10.
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительного, спортивного мероприятия
	1 мероприятие
	4 000

(стоимость предоставления плавательной дорожки оплачивается дополнительно)

	1.2.Обучение плаванию

	1.2.1.
	Стоимость 1 занятия
	1 человек /
1 занятие
	350
	300
	210

	1.2.2.
	Абонемент на 8 занятий
	1 человек /
8 занятий
	2 320
	1 600
	1 392

	1.2.3.
	Абонемент на 12 занятий
	1 человек /
12 занятий
	3 480
	2 400
	2 088

	1.2.4.
	Обучение плаванию
в рамках реализации проекта «Умею плавать!».

В состав расходов входит:

заработная плата тренеру/инструктору
по спорту;

предоставление одной плавательной дорожки

	1 человек / час
	150
	-
	-

	II.Центр детского плавания

	2.1.Свободное плавание

	2.1.1.
	Стоимость 1 посещения

(1 родитель (законный представитель) + 1 ребенок до 4-х лет)**

	1 посещение
	270
	-
	-

	2.2.Обучение плаванию

	2.2.1.
	Стоимость 1 занятия
по обучению плаванию
для детей от 4 до 9 лет включительно

	1 человек /
1 занятие
	250
	-
	200

	2.2.2.
	Физкультурно-оздоровительная группа «Юный спортсмен»
с 4 до 5 лет включительно

	1 человек /
8 занятий
	1 800
	-
	1 440

	2.2.3.
	Физкультурно-оздоровительная группа «Юный спортсмен»
с 6 до 9 лет включительно

	1 человек /
12 занятий
	2 300
	-
	1 840

	2.2.4.
	Коллективные (групповые) занятия физкультурой -
для обучающихся  дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования  и учреждений спортивной подготовки
(от 5 до 9 лет включительно)

	1 человек /
1 занятие
	200
	-
	-

	2.2.5.
	Индивидуальное занятие
с тренером/инструктором
по спорту (для одного человека) для детей
с 3 месяцев до 9 лет включительно

	1 человек /
1 занятие
	500
	-
	-

	2.2.6.
	Абонемент
на индивидуальные занятия по обучению плаванию
для детей с 3 месяцев
до 9 лет включительно

	1 человек /
4 занятия
	1 900
	-
	-

	2.2.7.
	Абонемент
на индивидуальные занятия по обучению плаванию
для детей с 3 месяцев
до 9 лет включительно

	1 человек /
8 занятий
	3 600
	-
	-

	2.3.Игровые занятия

	2.3.1.
	Стоимость 1 занятия
в игровой форме для детей
с 4 до 9 лет включительно**

	1 человек /
1 занятие
	-
	200
	160

	2.4.Занятия для беременных

	2.4.1.
	Аквааэробика по программе «АКВА мама» (группа
от двух человек)

	1 человек /

1 занятие
	350
	-
	-

	2.4.2.
	Аквааэробика по программе «АКВА мама» (группа
от двух человек)

	1 человек /
8 занятий
	2520
	-
	-

	2.4.3.
	Индивидуальные занятия
с тренером/инструктором
по спорту (для одного лица) по программе «АКВА мама»

	1 занятие
	550
	-
	-

	2.4.4.
	Абонемент
на индивидуальные занятия с тренером/инструктором
по спорту (для одного человека) по программе «АКВА мама»

	8 занятий
	3 600
	-
	-

	2.5.Занятия «Я и мама»

	2.5.1.
	Групповые занятия
по программе «Я и мама» (для детей от 3 месяцев
до 4 лет включительно
с одним родителем (законным представителем)

	1 занятие
	350
	-
	-

	2.5.2.
	Абонемент на групповые занятия по программе
«Я и мама» (для детей
от 3 месяцев до 4 лет включительно с одним родителем (законным представителем)

	8 занятий
	2520
	-
	-

	2.5.3.
	Индивидуальное занятие
с тренером / инструктором (для одного человека)

	1 занятие
	550
	-
	-

	2.5.4.
	Абонемент
на индивидуальное занятие с тренером / инструктором (для одного человека)

	8 занятий
	3 600
	-
	-

	III.Тренажерный зал

	3.1.
	Стоимость 1 посещения (самостоятельное посещение)

	1 человек /
1 посещение
	250
	210
	-

	3.2.
	Абонемент на 8 посещений (самостоятельное посещение)

	1 человек /
8 посещений
	1 600
	1 300
	-

	3.3.
	Индивидуальные занятия
с тренером/инструктором
по спорту (для одного человека)
	1 занятие
	500 (стоимость  посещения
(с учетом предусмотрен-ных льгот) оплачивается дополнительно)

	3.4.
	Абонемент
на индивидуальные занятия с тренером/инструктором
по спорту (для одного лица)
	4 занятия
	1 900

(стоимость посещений
(с учетом предусмотрен-ных льгот) оплачивается дополнительно)

	3.5.
	Абонемент
на индивидуальные занятия с тренером/инструктором
по спорту (для одного лица)
	8 занятий
	3 600

(стоимость посещений
(с учетом предусмотрен-ных льгот) оплачивается дополнительно)

	3.6.
	Дополнительное время
при посещении тренажерного зала (самостоятельные занятия)

	до 20 минут
	90
	-
	-

	3.7.
	Дополнительное время
при посещении тренажерного зала (самостоятельные занятия)

	свыше
20 минут
	170
	-
	-

	IV.Групповые занятия: фитнес, аквафитнес

	4.1.
	Групповые занятия
с инструктором по спорту
в фитнес-зале

	1 человек /
1 занятие
	350
	290
	280

	4.2.
	Абонемент на групповые занятия в фитнес-зале
с инструктором по спорту

	1 человек /
8 занятий
	2 600
	2 100
	2 080

	4.3.
	Абонемент на групповые занятия в фитнес-зале
с инструктором по спорту

	1 человек /
12 занятий
	3 600
	-
	-

	4.4.
	Групповые занятия
по программе «Аквааэробика»

	1 человек /
1 занятие
	350
	-
	-

	4.5.
	Абонемент на групповые занятия по программе «Аквааэробика»

	1 человек /
4 занятия
	1 300
	-
	-

	4.6.
	Абонемент на групповые занятия по программе «Аквааэробика»

	1 человек /
8 занятий
	2 500
	-
	-

	V.Игровой зал

	5.1.
	Предоставление игрового зала для проведения физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий

	1 час
	2 000
	-
	-

	5.2.
	Занятия в группе
по общефизической подготовке по выбранному виду спорта
с тренером/инструктором
по спорту (с 7 до 18 лет включительно)

	1 человек /
1 занятие
	200
	-
	160

	5.3.
	Абонемент на занятия
в группе по общефизической подготовке по выбранному виду спорта
с тренером/инструктором
по спорту (с 7 до 18 лет включительно)

	1 человек /
16 занятий
	2 900
	-
	2 320

	VI.Комплексные занятия

	6.1.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше

	1 человек /
1 месяц
	4 500

	6.2.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше

	1 человек /
6 месяцев
	18 500

	6.3.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше

	1 человек /
11 месяцев
	35 000

	6.4.
	Безлимитный абонемент
на фитнес-занятия
	1 человек /
1 месяц

	4 500

	6.5.
	Безлимитный абонемент
в тренажерный зал

	1 человек /
1 месяц
	4 500

	6.6.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше + тренажерный зал
(или групповые занятия
в фитнес-зале)

	1 человек /
1 месяц
	5 500

	6.7.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше + тренажерный зал
(или групповые занятия
в фитнес-зале)

	1 человек /
6 месяцев
	30 000

	6.8.
	Безлимитный абонемент
на свободное плавание
в большой чаше + тренажерный зал
(или групповые занятия
в фитнес-зале)

	1 человек /
11 месяцев
	50 000

	6.9.
	Фитнес-марафон
	1 человек /
1 месяц
	7 000

	VII.Прочие услуги

	7.1.
	Инфракрасная сауна
(1 человек)

	30 минут
	300

	7.2.
	Инфракрасная сауна
для 2-х человек, цена
с одного человека
	30 минут
	250

	7.3.
	Абонемент на 5 посещений инфракрасной сауны
на 1 человека

	5 посещений по 30 минут
	1 200

	7.4.
	Абонемент на 5 посещений инфракрасной сауны
на 2-х и более человек

	5 посещений по 30 минут
	1 800

	7.5.
	Электромассажер

	15 минут
	50

	7.6.
	Плата за восстановление электронного пропуска

	1 пропуск
	100

Примечание:

Продолжительность 1 посещения (занятия) установлена Порядком предоставления платных услуг, утвержденным приказом директора муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл».
_________________

*К льготной категории граждан относятся:

несовершеннолетние в возрасте до 17 лет (включительно) из многодетных семей.

Тарифы для льготной категории граждан применяются  при предъявлении документа, подтверждающего статус многодетной семьи.

**Плата за посещение (занятие) не взимается с:

инвалидов I, II, III групп, детей-инвалидов;

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (до 17 лет включительно);

несовершеннолетних  из малоимущих семей;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

ветеранов и инвалидов боевых действий.

Услуги, оказываемые бесплатно, предоставляются гражданам                           при предъявлении соответствующего документа, подтверждающего их статус,              в соответствии с графиком, утвержденным приказом директора муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Кристалл».

_1183356867.doc
[image: image1.png]